令和３年１１月２２日

福崎町議会議長 城 谷 英 之 様

総務文教常任委員長 河 嶋 重 一 郎

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告

いたします。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

１１月２２日（月）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

・ワクチン接種について

・町の施設及び行事等の対応について

・感染症対応支援策の進捗状況について

○ 慰謝料請求事件について、報告を受けた。

○ 今後の町議会の予定について、次のとおり報告を受けた。

・第 500 回福崎町議会定例会

招集日 12 月 3 日（金）午前 9時 30 分

議 案 議案件名表（案）のとおり

○ その他について、次のとおり報告を受けた。

・会計年度任用職員の募集について報告を受けた。

・町制 65 周年記念式典 12 月 11 日（土） 午前 10 時 00 分から

・女性委員会 12 月 23 日（木） 午前 9時 30 分から

・区長会総会 12 月 23 日（木） 午後 4時 00 分から

総

〈企画財政課〉

○ 令和 4年度予算編成方針について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町第 5次総合計画・実施計画について、資料により報告を受けた。

○ 12 月定例会に、専決処分の承認を求めることについて（令和 3年度福崎町一般会計補正予算（第

4号））及び令和 3年度福崎町一般会計補正予算（第 5号）について提出予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉

○ 令和 3年度 歳入歳出計算書（令和 3年 10 月 31 日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 福崎町本庁舎を含めた 25 施設で使用する電力調達について、令和 4 年 3 月からの使用分を 12

月に一般競争入札を実施するとの報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和 3年分 確定申告・住民税申告相談会日程表(案)について、資料により報告を受けた。

○ 令和 3年度 現年度分のコンビニ納付利用状況について、資料により報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 令和 3年度通学路交通危険箇所改善要望について、資料により報告を受けた。

○ 建設工事等の進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ 給食への異物混入について、資料により報告を受けた。

○ トライやる・ウィークについて、資料により報告を受けた。

○ 修学旅行について、小中学校とも無事にしたとの報告を受けた。

○ 福崎西中学校合唱部が第 74 回全日本合唱コンクール全国大会で金賞を受賞したとの報告を受

けた。

〈社会教育課〉

○ 成人式について、資料により報告を受けた。

○ 人権・青少年健全育成フェスティバルについて、資料により報告を受けた。

○ ふるさと賞について、資料により報告を受けた。

○ 工事進捗状況について、資料により報告を受けた。

○ ウィンタースクールについて、資料により報告を受けた。

○ 今後の行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・人権・青少年健全育成フェスティバル 12 月 4 日(土) 9:30～ 文化センター

・歴民連続講座「祭礼における旦那衆の権威の創造」 12 月 4 日(土)13:30～ 歴史民俗資料館

・岩田健三郎さんの版画教室 12 月 5 日(日)13:30～ 歴史民俗資料館

・ジュスカ・グランペールコンサート 12 月 18 日(土) エルデホール

・成人式 令和 4年 1 月 10 日(月・祝) 文化センター

・丘みどりコンサート 令和 4年 1 月 22 日(土) エルデホール